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  رایانهمفاهیم اولیه کار با 

 و ... دانش آموزانو تصاویر نمرات  شوند داده می گویند مانند اسامی، به مواد خام اولیه که وارد کامپیوتر می : (data)داده 

به عملیاتی که روی داده ها انجام می شود تا به هدف مورد نظر برسیم پردازش می گویند. مانند عملیات لازم برای محاسبه معدل  : (process)پردازش 

 دانش آموز و یا عملیات لازم برای مرتب کردن اسامی دانش آموزان در لیست کلاسی 

 مانند معدل دانش آموز، لیست حضور و غیاب و ... به نتیجه پردازش داده ها اطلاعات می گویند.: (information)اطلاعات 

را پردازش می کند. و بطور کلی از دو بخش سخت افزار و  که داده ها قابل برنامه ریزیو  دارای حافظه، الکترونیکیوسیله ای است  : )computer(رایانه

 نرم افزار تشکیل شده است.

 :سخت افزار می گویند. مانند کامپیوتر، به اجزای فیزیکی و قابل لمس  :(hardware)سخت افزار

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 نرم افزار می گویند. و به دو دسته تقسیم می شوند: بطور کلی به برنامه های کامپیوتر : (software)نرم افزار 

برای امور مربوط به انسان طراحی شده اند. مانند برنامه های چندرسانه ای برای پخش صدا و فیلم، انواع بازی ها، برنامه  نرم افزارهای کاربردی: .1

 های گرافیکی مانند فتوشاپ برای خلق و ویرایش تصاویر و ...

 راه اندازی سیستم، مدیریت قطعات سخت افزاری و ... برای امور مربوط به خود سیستم  طراحی شده اند. می:نرم افزارهای سیست .2

تشبیه می کنند همانطور که با بیرون رفتن روح از کالبد انسان، جسم انسان هیچ حرکتی ندارد، سخت  جسم و روح انسان: سخت افزار و نرم افزار را  به نکته

 افزار هم بدون نرم افزار قادر به انجام کاری نیست.

ل ویندوز در رایانه ها و امسیستم عمهمترین برنامه در کامپیوتر که بدون آن کامپیوتر قادر به راه اندازی نیست. مانند  :(operating system)سیستم عامل 

 اندروید در گوشی ها.  عامل سیستم

 وظایف سیستم عامل:

 راه اندازی کامپیوتر .1

 مدیریت قطعات سخت افزاری .2

 مدیریت نرم افزارهای کاربردی .3

 فراهم آوردن شرایط لازم برای کار با سیستم )رابط کاربری( .4

 7سیستم عامل ویندوز مفاهیم اولیه آشنایی با 

 میزکار نام دارد و همانند  میزکار یک کارمند شامل ابزارهای پراستفاده است. ، صفحه اصلی ویندوز: (desktop)میزکار 

 تغییر اندازه و جابجایی نوار وظیفه وجود دارد.امکان  نواری که معمولا در پایین میزکار ویندوز قرار دارد. : (taskbar)نوار وظیفه 

 دهنده ی عملکرد آن موضوع است. تصاویر کوچک مربوط به موضوعات مختلف در محیط ویندوز که نشان  : (Icon)آیکن یا نشانه 
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